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حافظ
ز روی دوست دل دشمنان چه دريابد

چراغ مرده کجا شمع آفتاب کجا

تاريخ گواهينامه تان را چک کنيد

گواهینامــه گرفتن شــرایط 
خــودش را دارد و کســانی 
کــه موفق بــه دریافــت این 
مــدرک می شــوند، می دانند 
که گواهینامــه مــادام العمر 
 نیســت و معمــولا بعــد از

10 سال اعتبارش تمام می شود. آنهایی که گواهینامه ندارند 
 و با وجود این پشــت فرمان خودرو می نشــینند و رانندگی

می کنند که تکلیفشان معلوم اســت، در صورت تصادف باید 
جریمه سنگین بپردازند و اگر هم تصادف کنند، بیمه ای ندارند 
که خسارتشان را پرداخت کند و به قول کارشناسان، از شمول 
بیمه شخص ثالث خارج هستند.  اما آنهایی که گواهینامه دارند 
اما از مدت اعتبار آن گذشته و گواهینامه شان را تمدید نکرده 
باشند، اگر تصادف کنند، حتی اگر بیمه شخص ثالث هم داشته 
باشند، بیمه هیچ خسارتی پرداخت نمی کند.  به عبارت ساده تر 
اگر گواهینامه رانندگی شــما مدتش تمام شده باشد و  به هر 
دلیلی آن را تمدید نکنید، سوار ماشین بدون بیمه هستید و در 

زمان تصادف، خسارت و دیه را باید از جیب خودتان بپردازید. 

علاقه بی پايان ژاپنی ها به خيام
خیام نیشابوری را کمتر ایرانی ای 
هست که نشناسد و حداقل یکی 
از رباعیاتش را نخوانده باشد. این 
شاعر ایرانی البته شهرت جهانی 
دارد؛ چراکــه شــهرت او گرچه 
بیشتر به شاعری است، اما در واقع 
خیام فیلســوف و ریاضیدان هم 
بود. جالب اینجاســت که مردم 
ژاپن علاقه عجیبی به این شاعر 

 ایرانی دارند و تاکنون حدودا 30 اثر 
ژاپنی از رباعیات خیام در ژاپن منتشر شده است و این ترجمه ها 
در آمازون ژاپن و سایر وب سایت های فروش آنلاین داخلی این 
کشور در دسترس علاقه مندان قرار دارد. اما ظاهرا قرار است در 
روزهای آینده هم ترجمه جدید دیگری از رباعیات خیام توسط 

انتشارات کوکوشوکان کوکای به زبان ژاپنی عرضه شود.

قطاب، کام جهان را شیرین کرددریچه
ايــن فقط مــا ايرانی ها 
نيستيم که با شنيدن اسم 
می آورند. قطاب اندازه ای کوچک دارد و با پودر شکر تزيين پرتقال هم آغشته می کنند و بعد به شکل مدور يا هلالی در شيرينی ها را سخاوتمندان به دارچين، گلاب، هل و شکوفه خمير آن را با مغز بادام يا مغزهــای ديگر پر می کنند. اين قطاب، نوعی دسر پخته شده از خمير گندم است که داخل اين سايت در توضيح چگونگی پخت قطاب نوشته: »شيرينی قرار گرفته و رتبه 47را به دست آورده است.کرده که در اين ليست قطاب در بين 50شيرينی برتر جهان ليست برترين »شيرينی های سرخ شده« جهان را منتشر خوردنی ها پژوهش می کند و شهرتی جهانی دارد، به تازگی ســايت تخصصی »اطلس مزه« که در زمينه انواع غذاها و شهرهای مختلف هم قطاب پيدا می شود.ناملموس اين استان ثبت ملی شده، اما امروزه در قنادی های کل جهان دارد و با اينکه سوغات يزد است و به عنوان ميراث آب بيفتد. اين شيرينی خوشمزه حالا طرفداران زيادی در »قطاب« يا ديدنش چشم های مان برق بزند و دهانمان 

می شود. اين شيرينی در بسياری از جشن ها و مناسبت های 
سرخ شده سايت اطلس مزه، »باميه« جالب است بدانيد که در ليست شيرينی های برای شيرين کردن آن استفاده می شود.نام »قطاب عسلی« وجود دارد که به جای پودر قند از عسل آن »قطاب يزدی« و »قطاب کرمانی« است. نوع سومی هم به مختلف به سبک های متفاوتی تهيه می شود که 2 نوع اصلی برنجی و بسياری ديگر از شيرينی های ايرانی در استان های اين را هم ما اضافه کنيم که قطاب، مثل شيرينی پادرازی، ايرانی استفاده می شود.«

هم که يکــی از محبوب ترين و 
معروف ترين شــيرينی های 
ايرانی اســت و بيشتر در 
ايام  ماه رمضان اســتفاده 
می شود، در رده 42قرار دارد 
اما نه به نام ايران، بلکه به نام 

 ترکيه و با عنوان تولومبا ثبت
شده است. 

خودتان را بغل کنید
هنوز اســفند نيامده، اين هوای 
بارانی و جنب وجوش مردم، شهر 
را پر از بوی عيد و بهار کرده. حالا 
اگر بتوانيم در اين ماه باقيمانده، تنها يک دستاورد را با خودمان 
به سال جديد ببريم، کاری کرده ايم کارستان؛ دستاوردی به نام 
سرزندگی! کيميايی که زندگی ما را ارزشمند خواهد کرد و پر بار. 
به خصوص براساس گزارشی که سازمان بهداشت جهانی منتشر 
 کرده، بايد کمی نگران باشــيم: »در برخی مناطق جهان، از هر 
5 نفر، يک نفر دچار مشکلات سلامت روان است.« برای اينکه ما 
جزو آن يک پنجم انسان های افسرده جهان نباشيم، بايد کمی 
بيشتر به فکر خودمان باشيم و شايد يکی از راه های رسيدن به 
حال خوب، اين است که خودمان را دست کم نگيريم. در اين جا 
4راه ساده را بررسی خواهيم کرد تا خودمان را دست کم نگيريم.

گام اول: پيش داوری نکنيد
در يک مطالعه، دو گروه که همديگر را نمی شناختند، حدود 
15دقيقه با هم ملاقات کردند و در پايان براساس اينکه چقدر 
از طرف مقابل، خوش شــان آمده، به هم امتياز دادند. نتايج، 
خيره کننده بود؛ ما دوست داشتنی تر از آنچه فکر می کنيم، 
هستيم. پس در قدم اول، درباره نظر ديگران نسبت به خودمان، 

اصلاً  پيش داوری نکنيم.

گام دوم: بخشنده باشيد
شايد بگوييد بين دست کم گرفتن خود و بخشندگی، هيچ ارتباطی 
وجود ندارد؛ اما اشتباه می کنيد. اگر بی دريغ و بدون توقع ببخشيد، 
روح شما سرشار از بزرگی می شود و روح بزرگ، هيچ وقت خودش را 
دست کم نمی گيرد. بی دليل نيست که جناب مولوی می گويد: »اين 
جهان کوه است و فعل ما ندا / سوی ما آيد نداها را صدا« درواقع بيش 
از آنچه می بخشيد، خودتان سرشار می شويد. فقط به خاطر داشته 

باشيد، آگاهانه بخشنده باشيد و برای آن، برنامه ريزی کنيد.

گام سوم: دستاوردهای کوچک خود را بنويسيد
ما حسابی فراموشکاريم و دســتاوردهای مثبت و منفی خود را به 
راحتی از ياد می بريم. يکی از راه های بالابردن اعتماد به نفس، آن 
است که قدم های مثبت و منفی خود را يادداشت کنيد. يادمان باشد 
کاهش اعتماد به نفس،به يکباره رخ نداده که توقع داشــته باشيد 
يک دفعه هم اعتماد به نفست، به سقف بچسبد! برای حذف نقطه های 
منفی، آهســته قدم برداريد و هر کدام که حذف شد، روی آن خط 
بکشيد. ستون قدم های مثبت را هم با برنامه، روز به روز، پربارتر کنيد.

گام چهارم: از محيط سمی دوری کنيد
يادتان باشد، روحيه خوب خود را از سر راه نياورده ايد که همينطور 
بی جهت و بدون دليل، آن را از دست بدهيد. هر آنچه ظرف فکری 
شما را آلوده می کند، دشمن شماست؛ فيلم منفی، موسيقی همراه 
با حال بد، فضای مسموم و... حتماً از چنين شرايطی دوری کنيد 
که اگر شما برای خودتان ارزش قائل شويد، ديگران هم شما را 

دست کم نخواهند گرفت. 

سیدسروشطباطباییپور

فاطمهعباسی

يکی از شهروندان تهرانی در تبليغی عجيب، سرعت 300کيلومتر بر 
ساعت اتومبيل سال 1391خود را به رخ می کشد، البته در اين تبليغ 
گفته نشده که قرار است با اين سرعت، به کجای دنيا برويم، ته دره 
يا... به نظر می رسد تنها خريدار اين اتومبيل پرسرعت، عوامل توليد 
فيلم چند قسمتی »سريع و خشن« هستند که شايد به اين بهانه، 

بخواهند سری جديد اين فيلم را توليد کنند!  

 بهانه ای برای سری
 جدید فیلم سریع و خشن!

عکس خانه


